(四) 表一：變更範圍土地權屬資料一覽表

(五) 圖四：計畫區土地使用現況示意圖

(六) 圖五：變更內容示意圖

(七) 表二：變更內容明細表

(八) 表三：變更前後土地使用面積表

(九) 表四：實施進度及經費表

以上提請委員會審議。

決議 照案通過。

審議三-4

圖一：計畫區位示意圖

審議三-5

圖
二

：
計

畫
範

圍
示

意
圖

審議三-6

圖
三

：
台

南
市

消
防

局
東

門
分

隊
現

址
都

市
計

畫
暨

地
形

套
繪

示
意

圖

審議三-7

表一：變更範圍土地權屬資料一覽表

地段 地號 面積(㎡) 所有權人 管理者

竹篙厝段 1678-1 758 台南市 台南市東南地政事務所

竹篙厝段 1680-1 1,940 中華民國 台南市東南地政事務所

圖四：計畫區土地使用現況示意圖

審議三-8

圖
五

：
變

更
內

容
示

意
圖

審議三-9

表二：變更內容明細表

變更內容
位置

原計畫(公頃) 新計畫(公頃)
變更理由

附帶條件與

其他說明

「機 30」

機 關 用

地

「機 30」機關

用地(供東南地

政 事 務 所 使

用)(0.2698)

「機 30」機關

用地(供東南地

政事務所及消

防 局 使

用)(0.2698)

1. 消防局東門分隊現址使

用條件欠佳

有鑑於本市消防局東門

分隊長期位於台南市東

區東門路二段 104 巷口

(EN-2-9M)，該巷道寬度

僅為 9 米寬，另由於緊

鄰東門路，該路段上、

下午尖峰時段車輛擁

塞，故衍生出勤時間延

誤、廳舍空間不足，影

響鄰近居民生活品質等

嚴重問題，故急需覓地

遷建。

2. 配合消防救災勤務特性

規劃適宜用地

本次擬以「機 30」機關

用地作為後續消防局東

門分隊使用，該基地目

前臨 40M 之林森路，無

論面積大小，或救災出

入動線均符合未來設置

東門分隊之所需。

說明：

土地使用分區管

制與都市設計依

「變更台南市東

區都市計畫(細

部計畫)通盤檢

討案」之相關規

定辦理。

備註：1.上表所載面積僅供統計參考用，實際面積應以地籍界線範圍為準，如地籍線

未分割部分則以計畫圖實際釘樁地籍分割測量為準。

2.凡本次變更未指明部分，均應以現行計畫為準。

審議三-10

表三：變更前後土地使用面積表

變更後
項目

現行都市計畫面

積(公頃)(註 1)

本次變更增減面

積(公頃) 面積(公頃) 百分比 1(%)(註 3) 百分比 2(%)(註 3)

高密度住宅區 174.69 0.00 174.69 0.99 1.87

中密度住宅區 1528.83 0.00 1528.83 8.70 16.41

低密度住宅區 2344.70 0.00 2344.70 13.35 25.16

住
宅
區

小計 4048.22 0.00 4048.22 23.05 43.45

中心商業區 215.94 0.00 215.94 1.23 2.32

次要商業區 232.12 0.00 232.12 1.32 2.49
商
業
區 小計 448.06 0.00 448.06 2.55 4.81

工業區 1092.18 0.00 1092.18 6.22 11.72

文教區 21.93 0.00 21.93 0.12 0.24

行政區 0.22 0.00 0.22 0.00 0.00

遊樂區 542.50 0.00 542.50 3.09 －

保存區 5.39 0.00 5.39 0.03 0.06

古蹟保存區 24.62 0.00 24.62 0.14 0.26

保護區 299.90 0.00 299.90 1.71 －

農業區 5705.58 0.00 5705.58 32.48 －

加油站專用區 1.44 0.00 1.44 0.01 0.02

資源回收專用區 0.48 0.00 0.48 0.00 0.01

河川區 911.54 0.00 911.54 5.19 －

河川區(兼作道路使用) 0.51 0.00 0.51 0.00 －

車站專用區 1.00 0.00 1.00 0.01 0.01

野生動物保護區 509.52 0.00 509.52 2.90 －

液化石油氣儲存專用區 0.16 0.00 0.16 0.00 0.00

醫療專用區 0.78 0.00 0.78 0.00 0.01

宗教專用區 19.65 0.00 19.65 0.11 0.21

港埠專用區 55.02 0.00 55.02 0.31 0.59

電信事業專用區 2.13 0.00 2.13 0.01 0.02

特定專用區 10.88 0.00 10.88 0.06 0.12

特定文化專用區 3.23 0.00 3.23 0.02 0.03

特定住宅專用區 34.26 0.00 34.26 0.20 0.37

特定商業專用區 27.91 0.00 27.91 0.16 0.30

文化社教專用區 0.08 0.00 0.08 0.00 0.00

瓦斯事業特定專用區 2.16 0.00 2.16 0.01 0.02

創意文化園區 1.59 0.00 1.59 0.01 0.02

土
地
使
用
分
區

小計 13770.94 0.00 13770.94 78.40 62.26

公園用地 476.73 0.00 476.73 2.71 5.12

公園兼兒童遊樂場用地 1.74 0.00 1.74 0.01 0.02

兒童遊樂場用地 10.44 0.00 10.44 0.06 0.11

綠地 262.88 0.00 262.88 1.50 2.82

廣場用地 4.50 0.00 4.50 0.03 0.05

體育場用地 39.43 0.00 39.43 0.22 0.42

大專 185.41 0.00 185.41 1.06 1.99

高中（職） 62.90 0.00 62.90 0.36 0.68

完全中學 5.42 0.00 5.42 0.03 0.06

國中 144.40 0.00 144.40 0.82 1.55

國小 168.93 0.00 168.93 0.96 1.81

文中小 6.35 0.00 6.35 0.04 0.07

私立學校用地 28.61 0.00 28.61 0.16 0.31

私立大專學校用地 42.28 0.00 42.28 0.24 0.45

公
共
設
施
用
地 學

校
用
地

小計 644.30 0.00 644.30 3.67 6.91

審議三-11

表三：變更前後土地使用面積表(續)

變更後
項目

現行都市計畫面

積(公頃)(註 1)

本次變更增減面

積(公頃) 面積(公頃) 百分比 1(%)(註 3) 百分比 2(%)(註 3)

機關用地 156.13
-0.2698

+0.2698
156.13 0.89 1.68

機關用地(兼供排水使用) 5.20 0.00 5.20 0.03 0.06

社教用地 1.81 0.00 1.81 0.01 0.02

郵政用地 4.83 0.00 4.83 0.03 0.05

電信用地 4.76 0.00 4.76 0.03 0.05

加油站用地 11.42 0.00 11.42 0.07 0.12

變電所用地 0.14 0.00 0.14 0.00 0.00

電路鐵塔用地 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

自來水事業用地 0.24 0.00 0.24 0.00 0.00

批發市場用地 19.27 0.00 19.27 0.11 0.21

零售市場用地 6.01 0.00 6.01 0.03 0.06

停車場用地 2.72 0.00 2.72 0.02 0.03

公墓用地 115.60 0.00 115.60 0.66 1.24

殯儀館用地 4.59 0.00 4.59 0.03 0.05

火葬場用地 0.72 0.00 0.72 0.00 0.01

港埠用地 189.06 0.00 189.06 1.08 2.03

機場用地 400.02 0.00 400.02 2.28 4.29

污水廠處理廠用地 40.68 0.00 40.68 0.23 0.44

垃圾處理廠用地 43.71 0.00 43.71 0.25 0.47

鹽田用地 15.74 0.00 15.74 0.09 －

公園道用地 71.72 0.00 71.72 0.41 0.77

道路用地 944.31 0.00 944.31 5.38 10.13

道路用地(兼供排水使用) 4.07 0.00 4.07 0.02 0.04

高速公路用地 25.33 0.00 25.33 0.14 0.27

鐵路用地 0.10 0.00 0.10 0.00 0.00

河道用地 183.74 0.00 183.74 1.05 －

水域用地 77.73 0.00 77.73 0.44 －

污水廢棄物處理場防洪抽水

站用地
13.65 0.00 13.65 0.08 0.15

抽水站用地 0.25 0.00 0.25 0.00 0.00

下水道用地 1.18 0.00 1.18 0.01 0.01

民用航空站用地 1.23 0.00 1.23 0.01 0.01

車站用地 7.51 0.00 7.51 0.04 0.08

公
共
設
施
用
地

小計 3793.49 0.00 3793.49 21.60 37.74

總面積合計 17564.43 0.00 17564.43 100.00 －

都市發展用地(註 2) 9317.67 0.00 9317.67 － 100.00

註：(1)資料來源：面積統計截至「變更台南市主要計畫(配合日新溪排水-喜樹五號排放渠整治工程)

案」。

(2)都市發展用地＝全市土地面積-農業區面積-保護區面積-鹽田面積-河川區面積-河道用地面

積-野生動物保護區面積-遊樂區面積-水域用地面積。

(3)百分比 1係指佔計畫區總面積之比率，百分比 2係指佔都市發展用地之比率。

(4)本市主要計畫範圍涵蓋全市現行行政轄區。

(5)上表所載面積僅供統計參考用，實際面積應以地籍線範圍為準，如地籍線未分割部分則以計

畫圖實際釘樁地籍分割測量為準。

審議三-12

表四：實施進度與經費表

土地取得方式 開闢經費（萬元）

公共設施

種類

面積

(㎡)
徵

購

市

地

重

劃

獎

勵

投

資

撥

用

土地徵

購及地

上物補

償

整地

費

工程

費
合計

主辦單位
預定完成

期限
經費來源

「機 30」

機關用地

(竹篙厝

段1678-1

地號)

758   1500 1500 3000
台南市政

府消防局
99∼102 年

台南市政

府逐年編

列預算或

爭取上級

機關補助

總計 758   1500 1500 3000 － － －

註：本表之開闢經費及預定完成期限，視主辦單位於開闢當時之財務狀況及實際需要

酌予調整。

 審議四-1

臺南市都市計畫委員會第 281 次委員會  審議第四案

案

名
擬定台南市東區(部分創意文化專用區)細部計畫案

說

明

一、 申請單位：行政院文化建設委員會

二、 法令依據：本案依都市計畫法第 22 及 23 條規定辦理。
三、 計畫緣起：

五大創意文化園區中，台南市台灣省菸酒公賣局台南分局北門倉

庫群位於台南市北門路及公園南路交界路口，東側鄰接縱貫鐵路，南

鄰台南火車站，前方面向台南市區規模較大之綠地空間-中山公園。台

南倉庫與國立成功大學校區僅以鐵道相隔，因此一方面位居台南舊市

區，另一方面也接近教育資源，對於酒廠未來之發展有多面向之選擇。

94年 4月 29 日發布實施之「變更台南市主要計畫(部分機關用地、

住宅區為創意文化專用區)案」中，劃定之創意文化專用區範圍，原包

括北側交通部臺灣鐵路局管理所屬之土地，惟因後續有償撥用等相關

問題，文建會已於 95 年 12 月撤回撥用計畫；而文建會後續擬就所管

理之土地（台南市東區育樂段 6018、6018-1 地號）範圍，依法提出「擬

定台南市東區細部計畫（部份創意文化專用區）案」申請。

四、 計畫範圍與面積：

本案基地位於台南市東區育樂段 6018、6018-1 地號。本計畫位置